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Pasgyral Financiar, Yitit 2010
‘I'rans curopian cocrgy BY sh.a
N AKTIVET henig Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHREKURTRA 58.604.959 58.544.090
1 Aktivet monetare 12.48%.300 12.544.451)
= Banka ] 133,450
> Ari 12.489.300 12411000
1 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,495,559 26.379.517
= Kitente per mallve produlite e shevbime [#] 0
= Ddehittre Kredilore e Gere 4.245.341 4.237.017
i = Tatm m.‘)i_,(irl'm.;l;“ . o 100,000 100,000
i Fuwdy 412.500 412.500
= Fe drejta e deiyrime nday ortakeve 21.630.000 21.830.000
= Nog ndrysinom [ iowesit kembimii
> Tetiere 107.718
4 Inventari 0 0
= Lender e pam
= dmvenrart et
= Prodivim e proces
= Produkic te gatshme
= Muallva per riskige
= Paranagesa per furnizime
= Te tfera ne perdorim
5 Aktive biologjike afatshkurira
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7T Parapagime dhe shpenzime te shtyra 19.620.129 Iﬁa
= Shpenzime te periudhave 1e ardhshme 1620120 19,620,129
M ga ndryshimi [ kursit xembimit
11 AKTIYET ATATGIATA 40.1&5.944 40.435.944
I Tovestimet fiwanciare alatgjata
2 Aklive alalgjata maleriale 1.616.700 1.616.700
> Tika 1.616.700 L.a16.700
T > J ;
= AMuakineri dhe paisie | |
Aktive Heva afiat ¢faia materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale INH19.244
5 Kapitali aksioner i pa paguar TRMNS-EUHﬁqu E“ER_ B-'{-Ii _;A'J,«
6 Aktive te tjera afatgjata Tl I““:‘:" it R'I':il“;; LR 'ifr I|
TOTALI AKTIVEY B fLah | I 9R.9580.040




Pasgvrat Financiare le  Vilit 2010
Trans europian energy BY sh.a

g AR DR e hening Periudha Periudha
Ruportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKULRITRA 69,784,724 56.425.820
I Derivativel
2 IMuamnarjet 4.029.175 0
= Owverdraftet bankare 6.068
= Huzmarge afar shicuatra  (fiuine da seevere)
3 Huoat dhe parapagimet 5. T55.54Y 56.425.420)
= e pagueshme nday furnitoreve 26065416 1R.GHRR.332
> le pagueshme nda) punonjesve 969303 2.304.438
T 9 _Dls-r-}'_riﬂme pet Sigurime Shog.Shend. 146842 34.407
= Detyrnime tatimore per ' TAP-n 199634 19.A34
> Detyrime tatimare per Tatim Fitimin
= Detyrime lalimore per Tvsh-ne
= Detyrime talimore per 1atimin ne Burim AR5925 116087
) B = Tedrgja e detymime nda) ertakeve 15,533,790 15,436,523

= Dividente per tu pagoar

= Debitore éhe Kreditore e jere 18.934.218 18.836.379

4 {(rantet dhe te ardhural e shiyra

5 Provizionet afatshkurtra

i PASIVET AFATGJATA 41.631.000 41.370.000
I Huuat afatgjata 41.631.000 41,370,000
= Huabimo dhe delymme nga geraja linanciare 41.&371.000 41.370.000

= Bono te konvertueshme

2 Huamenje 1w Gera alalgjsla

3 Grantet dhe te ardhurat e shiyra

1 Prowizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (IHI) 111.415.724 97.795.820

IHIKAPITALI =12.374.790) 1.184.220

1 Aksionet e pakices (PF re kensaliduara)

2 Kapiteli aksionereve te shog.meme (PF re kons.)

3 Kapieh aksicnar 2 20600000 2000000
4 Primi aksionir {

5 Mjesile ose eksionet o thesani ([\1"_ mY Sud

& Rezerval stalulore (. i 264

P 7 Rezervar ligiome 1. : fE
& Rezerval e ljera B 7’}- S S o
i Gonna b M 424280
9 Ficmel ¢ pa shpemdara -B15.780 -815.780
10 Fizmi {Humbjza) e vitit financiar S13.550.011 il

TOTALT PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+I1I) 99.040.934 98.980,040




Trams Europecar

SALDO LLOGARI/ANALITIKE

Cescrizione

4016158

<B000

. Finanziamati
1611 Melise Gestioni s.r.l

1612 Compzgnia ftaliana Cel Gess.

Asscts
201 Skpz.nisjo e 2gjerimi
20501 Rilevamenti
20302 Techrical study

211 Tuka
Farniton
401202 |Cera 2yra

402007 |Snhkelgim Xhara
402008 |Arben Duka
01003 | Antoric Mno

401011 /Compagniz Italiana Del Gas 5.

401012 Modise Gestieni sl

401015 Studio Pustina
Srudia Pustina Eur

401015 Trans-é-;:op:an Enargy BV,

401021 Shkelgim Khera

401022 Virian Dano

408007

408002
408003
40500

4009000 Fattur= da ricevere
409001 Sherdezr Allkja

Acconti terreni

Hekurar Meleg Bushi
Suobgim Tafa
408004 Mexhip Feric Tafa
409005 Mit'hat Tafa
409006 Estrel Meki Tala
S09007 MNeshta Tafa
209008 Estref Osman Tafe

£09009 Mexnip Pasho Tafa

200010 SuloX-evdetTafa

209011 Enver Rahman Yasiiaj
409012 Agus Abduramdpi

409013 Agil Tala \
409014 Bahir A:dJlslrLr'

| FRANS-EUROPEAN ENERGY BV ShA.
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- 409015 |Bajram 1afa - 25000000 !
e 409016 | Lule Hownallar] 250,000,00 |
| 409017 |Bedri Estref Tafa 250.000.00 |
| 400022 409018 |Hak' Hyrs = ‘000000 | i
| 409023 409013 |Clivim Tafa BE7.500,00 | i
+ 409028 409020 [Qani Tafa 250.000.0 H
I 200005 409021 |Shyelaim Pashollari 25000000 | 1
1 soon26 408023 | Rakip Tafe 1.030.000,00 | I
| ammnar 409073 Syl [afa =3 ~ 250.000,00 | I
| 40028 i 5000000 N
+ 20829 409025 [Anev 2 [
Yiososo  aoooss pewntals i AR 1
! 408031 409027 Suejman Agoli . — 250 000,00 | !
T ognie AD9028 tedri bushi | 61000000 | -1
| aDROEE | 250.000,00 | 1
R 250.000,00 i
. 250.000,00 1
E _2sooooee |
L ] 250,000,00 !
I 400034 Lvar Tata 5000000 |
i 409036 Kacr kumrija 250.000,00 i
L A0IET Sadik (A ~ #50.000,00 i
i ANW0ER Vel Sing) 250.000,00 i
+ ADED4T 479039 Cumar Ramaj 250.000,00 '
r ) 209040 Tafk Tala 2 550.000,00 !
!_ 421 400041 Rrahman Yasilz) = |
| a4 09047 Pashn Tafa i
L 41 400043 Meler Bush i
A
' 4423 Paghe da pagare s .
o 421 Stigend B ~ a2ag.303.00 |
[ ast i =
I = ¥ - 1
| sz ) o i — i
i 431 Sigurme shogerore/Contributii ass, | 146.842,00 1
2570 4421 Tatmm gerajefritentaala fante 54.314,50 »
! 7011 4422 Tatm page/lasse stp 199.554,00 !
| 4422 Taten ne burindritenuta alla fonte
| 28702 e
i 25708 | 424 Tabmorhi fitmin/acconto lasss uttile
I“ = - T *. = = F e ———
. 4451 TvEH blerjefiva in acquiste
—TI— e S
! | i 124534141 | 15.854.218,20 |
| s T ASGU2 rans Luropian LLR L o | 31960.00E 1
1 | - . B 4.435.089,20
ii2m?| 46701 Cralcnne-T.Rranch 491.939,00 ¢
: _ ssToll L

512 |_

T

T AGI02 Ar _d_i_a Pustira

5 Fhingase.r.l

| 10:000.00E
14.015.770,00

107.718,37

14532 41E
 aoeesem
144537 BE
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FTT, DA RICEVERE INTERESSI MLTUD

i

512101 814 EURD

512002 Alflece
5121031 Emporki Leke
CASSA
5314 Arka ne curo

Cost

62801 Comm.Bancara
641 Pegat e personelit/Paghe dell personale
644 Kucla sig.shoc./Contricutti assicuratwi
£65 Costi non Ceducioil
BB Shoper inlere
BEZ Shy mle
EE6 Humbje nga <embimi

B o i i S e il e e

1312517
12.439.300,00
0000, 00E
12.489.300,00

_30.323.06
L.&00.000.02
&7.300.00
1644, 78

ot e e e oty s e e

113.428.849,13 113.428.849,13







Pasqvra ¢ fe Ardhurave dhe Shpenzimeve

2010

{ Bazuar ne klasifilimin e Shpenzimeve sipas Matyres )

Trans enropian energy BY sh.a

Perindha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
I |Shigel neto -
2 || e ardlra te fjera nea veprimtaria e shfrytezimit -
3 iNdr_;sh.ne invent.prod garshme e prodhimit ne proces -
4 [Materialet ¢ konsumuand - i
5 |Kosio e punes 1.867.300
Prgat & persenedil | 800600
Shpanzimet per sigurime shogerare @ sherdetesore (7300
_(; Amorizimet dhe zhvleresimel i
T |[Bhpengime e ern 1.644
g —'Tc;talj shpenzimeve { shumat 4-7) 1.868.944 -
9 |Fitimi (hmnbja) nga veprimtarite ¢ kryesore (1+2+/-3-8) (1.868.944) -
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet Granciare nga njesite ¢ kontrolluars
Il |Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga mesemarel
12 Te_ ﬂrdl'-mrat dhe shpenzimet Ananciare 11.690.067
1210 Te areth e shpenz. financ.riga inves.fe fera finane. afatgyal
. l_z: To, a.‘;!.-r;rr.a: dhe shpenzimet nga mteresal 11.2058.270
123 Fitimet (Humbfed) nsra kursi kembimii 481.7597
124 Te ardiura ci}r_e: shpenzime fe era financiare
15 [Totalii te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare (11.690.067) -
14 |Fitimi (humbja) pars talimit {4 +/- 13 ]__ ) (13..559,51.:]. [ -
15 |Shpenzamet e tatioit mbi tmin
16 : Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) (13.559.011) #
17 [Elementet ¢ pasgyrave te konsaliduara ,‘ﬂ

e T !
Tal /Fai (+300H4 256
NIPT K2424007R

-TTA30
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Trans europian ener h

Filirni para tskirmit

-13553.011

Pasgyra & Fluksit Menetar - Metoda Indirekie 2010
T Pasgyra e fluksit monetar - Metoda Indirckie Eamchs P
. Rzporuese Parz aZhese
Fluksii parave nga veprimtaria & shfrytazimit

Rragul ime per -

Armnzrizirn

F time/Humaje nga kembimat vaidtore

Te asdhura nga Investimet

Shpenzirs oer nleress

Rritjefranie ne lepricen & kerkesave te srketueshme

ngz akbwilel, s dhe sernesave e arketeeshme Lo bera

Rrtigfrania ne Tepwican a ivantaril

=116 043

-2B. 450,729

Rrtjefreniz ne lepricen e datyrimeve Jpar b paguar

2 aklivilcl

MR te pattinizea naz aktvileter

13 619804

ZB.25812)0

Inleresi | paguar

Tatur ma. flimin

MM neto nga aktivitetet & shiryfezimit -55.150 B54.293
|Fluksi nga i
I Elerja e njesisese kantraliuar X minus parate e Ackatuara
Elerjs & ekliveve efalgEle [t} 0
| Te ardhura rna shija e pais aea
Interesi i arkewar
] L :Jur_lal e arkelua . I .
MK neto te perdaruera ne veprimfa:ﬂ'e inve sfu-ese o a
Fluksi nga 1
| Te ardhura nga emedmi | kapita it assioner
Te ardhura nga bugmarie alalyjala
Pagesar & detyrimive 2 gerase firanc are
Dividerie te paguar B
MM neto & pand na i fte Fiy a a
ik o) ) 55150 854,388
Mjotet manelare ne fillim le perivdhes konlabel 12.544.450 11.600.052
Mjetet monatara na fund te periudhas kontabel 12,488,300 12,544,450
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SHENIMET SPJEGUESE

I bl i i £ W ROLAE S NA kARG [ Rea ASht 6 dab e hme sipas SHE 7
P otasimi | b6 cherave 1¢ késaj cese duhet 4 k3hel Spas karasave dre sraki s stanzane &
stuan e SHA 2 dbe ahnkiesshl paragratens AH-hh hrsdha e dha
atimfornaciar | piirg eEm dhe solilika ekl

T uewl B jele

s e e

1 Kuadri ligjor: Ligiit 9228 ct 28 04,2004 ™2er Konlzbi'itetin dne Fasgyrzal Financiare™
2 Fuadii kentabel | aplik ar . Stindartet Kembelai te Kontabiiell re Shgipen (SKK 2. 40)
2 Baza e pergatilies se PF : Te d-ejtat dhe dely-imel & kenstatuara [S5% 7, 35)
4 Parimet dne karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PE. ¢ (556 1, 37 68)
a) HJESIA EKOMOMIKE RAPORTUSE ka mba)lur ne lagarle & saj akleat pasvet dhe
transakeiorel ekonorika e vaia
b) VIIIMES|A e veptimiades akonomke le njesise core raportuse echie & siguruar d.ke
s gesur ne plan use revoje nderpreren e ahdivitelit le saj.
T KOMPENSIM midis nje ghbvi dbe nje pesivi nuk @5 |, ndersa midis 1z ardhorave dee
shpenz meve ka vatam ne rastet ge lajahan nga 5K
d) KUFTUSHMERIA = Pacgyrave Financ zre eshie rezlizuar ne masen e plotes cer le
gere te garia dhe le kuplushme zer perdorues te jashtem ge kane njohur 12 pergjitheshre te
mjatirshme na uskpn & konishilitati
&) MATERIALITETI sghte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te t] Pasqyrat Finascia e
jane hartuar velem per zera mate-iale.
fI BEELUSHMERIA zer hartimin e Pasqgyrave Firanciate ashie e siguruar pasi nuk ka
gabime materale duke zbatuar parimet e meposhemre
Pari & paragifjes me besrikari
- Pa-imin & perparesise s& germbajljes ekoromike mbi formen | gjors
- Parimin & pasnezhmerse pa asja irfluencm ls cel imsher
- Pacimin e maturise pa aplimizem te teperuar, pa nen e mbivieresim e gell
Parimin e plotesize duke paragitur rje pamje te verex ¢ le crejte te PF
e gendrusnmerise per te mos ndryshuar politikal € metocal konlabel
- Parimin & kranasushmerize cuke sicuruar krahas min midis dy periadhave

kat kontabél

Par parcaklimin e kastes e inveriareve asnls rgjechor metada "FIFQ" | hyrje & pare |
daljs ¢ paredSKK 4 15)
Werasimi Tl esar 1 nje slenenb e AAR que ploleson keiferet per njus e siakhe e b lane
ashbe vieresaar me kosto. (SKK S; )
Par pradimin ose ke imin & AAR or go financchet nga aje Fua koston 2 huamames (dhe
interesat) eshie metoda e kepitaliz miv ne koslon o akivil per periodhen e inveslimil | SKK 5, 18)
Par vierasimi i mepasesem i AAM pshle sgjedhur moda i i kostos deke | paragitor na
hilanz me kosla minus anodizimin & akumcloar, (SKK 5 210
Per llcgariten e amertizimit te AAM [5<4K 5; 38) njzsia jona skonamke ka cercaktuar
simetode 12 amortizimil e idertesawe metoder insere dne per AAKN 12 jers metocden @ amorlizimil
mhi bazen & vefiss se mbetur ndsrss normat & amodizimit jare perdorur e njefojta e 2to te sstemit
fiskai 2 fugi dre konkrelisht @
= Par ndertesat ne meryre ireae me 5 % ne vil.
- Knmgjutera & sistema informaciani me 25 % ta vieftes ze maslur
- Te gj tha AAM 1o fera me 20 % te viehes se mbetur
P loganLen e amcilizimit e A% (SKK 5. 89) nesia skonomike rapoduese ka
saktuar s matade be arrortizimil meloden lineam odersa ocmen e amordizimit me 15 % ne it

shem

o




Trans europian energy BV sh.a

Aklivet Afatgjata Materiale 2010

Wr Emertimi Sasia Liandje Sntesa Pakesime e
| 0182040 21.12.2010
1 |Toka 1.616 700,00 [EX 1] 1.616.700
!_ 2 ; 0
3 | 0
4 0
s @
1 0
P = 0
3 - - R [t]
4 . 0}
TOTALl 1.616.700 a i 1.618.700
Amortizimi A.AMateriale 2010
i Gjendje ; S Siendiz
Nr Emerimi Hasia 01.01.2010 Shiesa Pakesime 44 12,2010
1 |Toka B 1] o]
2 4] 0
3 . ]
4 G
5 i}
1 [
2 — o
3 Y]
4 [y
TOTALL 0 11 V] a
Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2010
] o e Gjendje ’ Glendje
Nr Emertimi Sasia | o anio Shigsa Pa.kes mMe | a4 102010
1 |Toka 0 ] 1}
2 e o 0 0
3 0
4 =5 1 0
5 | 0
] = 0
ya 0l
3 n
4 0
TOTALI o] n




SHENIMET SPJEGUESE
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